Извещение о продаже посредством проведения аукциона

Муниципальное унитарное предприятие «Районное жилищно-коммунальное хозяйство» именуемый в дальнейшем «Продавец», производит продажу муниципального движимого имущества посредством проведения аукциона  (далее - "Имущество").

1. Предмет аукциона:
- автомобиль марки УАЗ - 31514, 1998 года выпуска, идентификационный номер (VIN): XТТ 315140W0000011, цвет - хаки; государственный регистрационный знак: М 199 СА 56.
№ двигателя 0100003, кузов №000001, шасси 0649644.
2. Форма торгов - аукцион.
3. Организатор торгов – Муниципальное унитарное предприятие «Районное жилищно-коммунальное хозяйство».

Место нахождения, почтовый адрес, адрес электронной почты и номер контактного телефона организатора аукциона:

Юридический адрес: 461503, г. Соль-Илецк, ул. Гонтаренко, 1.

Адрес фактического местонахождения, почтовый адрес: 461500, г. Соль-Илецк. ул. Володарского, 26.

Адрес электронной почты: rgkh@esoo.ru
Телефон: (35336) 2-72-88, 2-67-20
            4. Описание, технические характеристики и место расположения имущества –- автомобиль марки УАЗ - 31514, 1998 года выпуска, идентификационный номер (VIN): XТТ 315140W0000011, цвет - хаки; государственный регистрационный знак: М 199 СА 56.
№ двигателя 0100003, кузов №000001, шасси 0649644.
5. Начальная цена продажи имущества составляет: 10 926 (Десять тысяч девятьсот двадцать шесть) рублей 00 копеек.

6. «Шаг аукциона» устанавливается в размере 5% (пять процентов) начальной (минимальной) цены, указанной в извещении: 546 (Пятьсот сорок шесть) рублей 30 копеек.

7. Условия и сроки платежа: единовременная оплата после заключения договора купли-продажи в течение 5 дней.

8. Гражданско-правовая форма, приобретаемая после продажи имущества посредством проведения аукциона: собственность.

            9. Срок, место и порядок предоставления документации, электронный адрес сайта в сети "Интернет", на котором размещена информация о продаже имущества: документация размещена на сайте muprgkh.ru и предоставляется бесплатно на основании заявления любого заинтересованного лица, поданного в письменной форме в течение 2 (двух) рабочих дней с даты получения соответствующего заявления, по адресу: Оренбургская  область, г. Соль-Илецк, ул. Володарского, д. 26.

10. Дата начала срока подачи заявок на участие в аукционе – 24 апреля 2019 г. 09 час. 00 мин. по местному времени.

            11. Время и место приема заявок - ежедневно с 09 час 00 мин до 16 час 00 мин по местному времени кроме субботы, воскресенья и праздничных дней по адресу: 461500, г. Соль-Илецк. ул. Володарского, 26.

12. Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в аукционе –  14 мая 2019 г. 16 час. 00 мин. по местному времени.

13. Дата и время определения участников аукциона – 15 мая 2019 г. 10 час. 00 мин. по местному времени.

            14. Место, дата и время проведения аукциона: 16 мая 2019 года  в 10 час. 00 мин. по местному времени  по адресу: Оренбургская  область, г. Соль-Илецк, ул. Володарского, д .26.

             15. Перечень требуемых для участия в аукционе документов и требования к их оформлению:
Заявка в 2 (двух) экземплярах по утвержденной Продавцом форме (Форма № 1).

Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

Для юридических лиц:
опись представленных в заявке документов;
заверенные копии учредительных документов заявителя (устав, свидетельства о государственной регистрации и постановке на налоговый учет);

·  документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;
· документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо);
· решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения (в случае необходимости);

· выписка из единого государственного реестра юридических лиц или ее заверенная копия, полученная не ранее чем за месяц до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого аукциона.

Для индивидуальных предпринимателей:
опись представленных в заявке документов.

· копия паспорта.

· копии свидетельств о постановке на налоговый учет и государственной регистрации.

· выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или ее нотариально заверенная копия, полученная не ранее чем за месяц до дня размещения на официальном сайте извещения о проведении открытого аукциона.
Для физических лиц:
опись представленных в заявке документов.

· копия паспорта.

· копия свидетельства о постановке на налоговый учет.
В случае, если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.
Все листы документов, представляемых одновременно с заявкой должны быть прошиты, пронумерованы, скреплены печатью претендента (при наличии печати) и подписаны претендентом или его представителем.

            16. Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим основаниям: представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в соответствии с законодательством Российской Федерации; представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в извещении, или оформление указанных документов не соответствует законодательству Российской Федерации; - заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий.
            17. Победителем аукциона признается участник, предложивший наиболее высокую цену.

Подведение итогов продажи имущества подводится в день его проведения по адресу проведения продажи непосредственно после окончания торгов и оформляются протоколом.

Право приобретения муниципального имущества принадлежит участнику, который подтвердил цену первоначального предложения или цену предложения, сложившуюся на соответствующем «шаге повышения», при отсутствии предложений других участников продажи.

В случае если участники аукциона не заявляют предложения о цене, превышающей начальную цену объекта недвижимости, право его приобретения принадлежит участнику аукциона, который первым подтвердил начальную цену муниципального имущества.
Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях: - если не было подано ни одной заявки на участие в аукционе, либо ни один из претендентов не признан участником аукциона; - принято решение о признании только одного претендента участником аукциона; -  если после троекратного объявления начальной цены продажи ни один из участников аукциона не поднял карточку. В случае признания аукциона несостоявшимся продавец в тот же день составляет соответствующий протокол.
18. Заключение договора купли-продажи имущества по результатам проведения аукциона.

Договор купли-продажи заключается по результатам аукциона не ранее чем через 3 (три) дня со дня подведения итогов аукциона и выдачи победителю уведомления о признании участника аукциона победителем.
При уклонении или отказе победителя аукциона от заключения в установленный срок договора купли-продажи имущества он утрачивает право на заключение указанного договора.
         Порядок и срок оплаты – единовременно в течение 5 банковских дней с момента заключения договора купли-продажи  по  указанным реквизитам продавца.
           Право собственности на имущество переходит к Покупателю в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. С информацией о проведении продажи посредством проведения аукциона, формой бланка заявки, условиями договора купли-продажи муниципального имущества можно ознакомиться по адресу: Оренбургская  область, г. Соль-Илецк, ул. Володарского, д.26, а также на сайте muprgkh.ru
17. Перечень приложений

Приложение № 1. Опись документов на участие в аукционе.
Приложение № 2. Форма заявки на участие в аукционе.

(Форма №1)
ОПИСЬ

представляемых  документов

 Заявитель    ___________________________________________________________________
(Наименование юридического лица, фамилия, имя отчество (последнее при наличии) физического лица)

	 № п/п
	           Наименование  документа
	  Кол-во  листов

	     1
	Заявка
	1

	     2

	     3

 Заявитель     _____________________                                                 ________________
                                                                                                                                                                                             подпись

 Регистрационный

 номер  заявки          _________      Дата  и время  приема________________

Принято_________________________________________________________

                                                  ( подпись  организатора)

(Форма №2)
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В АУКЦИОНЕ

«___»__________2019 г.
_____________________________________________________________________________,

(полное наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) физического лица, подающего заявку)

именуемый далее Претендент,

в лице _______________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего на основании_____________________________________________________

                              (для физических лиц – паспорт с указанием паспортных данных)

_____________________________________________________________________________, принимая решение об участии в аукционе по продаже объекта движимого имущества, находящегося в собственности МУП «Районное жилищно-коммунальное хозяйство» _____________________________________________________________________________

(наименование объекта движимого имущества в соответствии с аукционной документацией)

обязуюсь:

1) соблюдать условия аукциона, содержащиеся в Извещении о продаже посредством проведения аукциона, а также в аукционной документации.

2) в случае признания победителем открытого аукциона подписать протокол по итогам проведения аукциона, заключить в установленный срок договор купли-продажи имущества, принять имущество по акту приема-передачи, оплатить стоимость имущества по цене, определенной по итогам открытого аукциона в срок, указанный в извещении о проведении открытого аукциона.

3) С порядком проведения аукциона, а также с текстом извещения о продаже посредством проведения аукциона, текстом аукционной документации, текстом проекта договора купли-продажи объекта движимого имущества, ознакомлен и согласен.
4) Претендент подтверждает, что на дату подписания настоящей заявки он ознакомлен с документами, содержащими сведения об имуществе, а также ему была предоставлена возможность ознакомиться с состоянием имущества в результате осмотра, который Претендент мог осуществить самостоятельно или в присутствии представителя организатора открытого аукциона в порядке, установленном извещением и документацией об открытом аукционе, претензий не имеет.

Полноту и достоверность предоставленных сведений подтверждаю. Даю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с нормами и требованиями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
Адрес и телефон Претендента (в том числе почтовый адрес для рассылки уведомлений о результатах рассмотрения предоставленной Организатору заявки и документов):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись Претендента (его полномочного представителя):__________________________

М.П. «___»_________2019 г.

Заполняется Продавцом

Заявка принята Продавцом:

час. ___ мин. ___ «___»__________2019 г. за № ___

Подпись уполномоченного лица Продавца:

_________________________________________________

  Приложение  к  заявке на участие в аукционе по продаже  муниципального имущества.